
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 1 z 22 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č. INV-2024-0007-6016 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
(dále jen „Smlouva“) 

mezi 

Český metrologický institut 
IČ: 00177016 

DIČ: CZ00177016 

 

Státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR č.j. 521 385/92-44 ze dne 21.12.1992, ve 

znění upravené listiny vydané Rozhodnutím ministra MPO č. 72/2021, č.j. MPO 628289/2021/21100/01000 
ze dne 9.12.2021; 

Okružní 31,  
638 00 Brno 

Česká republika 

Zastoupený: Ondřej Kebrle, odborný ředitel pro ekonomiku  

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu: 198139621/0710 

Zmocnění k jednání o věcech technických a k převzetí předmětu zakázky: 

(„Kupující“) 

a 

Anton Paar Czech Republic s.r.o.  

IČ: 05512395 

DIČ CZ05512395 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 264942 

K Červenému dvoru 3269/25a  

130 00 Praha 3 

Česká republika 

Zastoupený: Ing. Martin Červinka 

Zmocnění k jednání o věcech technických a k předání předmětu zakázky: 

(„Anton Paar“ nebo „Prodávající“) 
 

(Prodávající a Kupující se jednotlivě nazývají „Smluvní strana“ a společně „Smluvní strany“) 
 

1 Předmět Smlouvy a uzavření Smlouvy 

1.1. Prodávající se tímto zavazuje, že prodá a odevzdá Kupujícímu přístroje uvedené v Cenové nabídce, 

jak je definovaná v bodě 1.2 níže, („Přístroje“) a umožní mu nabýt vlastnické právo k Přístrojům, a 



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 2 z 22 

 

Kupující se tímto zavazuje Přístroje převzít a zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu (jak je definovaná v 
bodě 2.1 níže), a to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou.  

1.2. Tato Smlouva upravuje prodej Přístrojů ze strany Prodávajícího Kupujícímu, jejichž specifikace je 

uvedena v cenové nabídce společnosti Anton Paar číslo 702008003 ze dne 30.01.2024, která tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy („Cenová nabídka“). Tyto přístroje budou nové. 

1.3. Pokud si Kupující přeje zadat další objednávku na Přístroje anebo jiné přístroje, musí společnosti 
Anton Paar předložit objednávkový formulář, který bude obsahovat odkaz na tuto Smlouvu a 

související cenovou nabídku Prodávajícího předloženou Kupujícímu na jeho předchozí vyžádání. 
Taková objednávka Kupujícího představuje nabídku Kupujícího na uzavření smlouvy s Prodávajícím. 

1.4. Pokud Prodávající přijme objednávku Kupujícího dle bodu 1.3 této Smlouvy, vystaví Kupujícímu 
potvrzení přijaté objednávky, čímž dochází k uzavření závazné objednávky (smlouvy), na kterou se 
přiměřeně uplatní pravidla této Smlouvy; přijatá objednávka tedy představuje Cenovou nabídku pro 
konkrétní případ. 

1.5. Jakákoliv předchozí ústní i písemná prohlášení činěná před uzavřením této Smlouvy anebo uzavřením 
objednávky dle bodu 1.4 (včetně jakýchkoliv prohlášení, propagačních materiálů, katalogů, prospektů 
a jakýchkoliv informací dostupných na internetu) jsou závazná pouze v případě, že jsou uvedena v této 
Smlouvě, nebo jsou výslovně potvrzena v potvrzení příslušné objednávky.  

2 Ceny a platba 

2.1. Kupní cena Přístrojů je stanovena v Cenové nabídce („Kupní cena“) a je sjednána v souladu s dodací 
podmínkou DDP Brno INCOTERMS 2020. Není-li v Cenové nabídce uvedeno jinak, Kupní cena je 

uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude ke Kupní ceně připočtena ve výši dle platných 
právních předpisů, pokud se v daném případě dle platných právních předpisů uplatní. 

2.2. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu včetně DPH do 30 dnů ode doručení 
souvisejícího daňového dokladu zaslaného Prodávajícím („Datum splatnosti“); Prodávající je 
oprávněn doručit daňový doklad Kupujícímu po podpisu předávacího protokolu Kupujícím. Veškeré 
platby prováděné na základě této Smlouvy budou prováděny bankovním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený na souvisejícím daňovém dokladu. 

2.3. V případě, že součástí Cenové nabídky jsou také instalace Přístrojů u Kupujícího, vykoná Prodávající 
tyto práce v termínu dle dohody s Kupujícím. Po úspěšné instalaci Přístrojů podepíší Prodávající a 
Kupující předávací protokol. Pokud však není možné provést instalaci z důvodů na straně Kupujícího 
nejpozději do 14 dnů ode dne dodání Přístrojů Kupujícímu za podmínek této Smlouvy, je Prodávající 
oprávněn přistoupit k fakturaci celé částky dle Cenové nabídky (tj. Kupní ceny a ceny všech 
instalačních prací, jsou-li tyto obsaženy v Cenové nabídce), s tím, že příslušná instalace Přístrojů bude 

provedena následně v nejbližším možném termínu dohodnutém mezi oběma Smluvními stranami. 

2.4. Pokud Kupující nezaplatí Prodávajícímu Kupní cenu v plné výši do Data splatnosti, Prodávající je 
oprávněn učinit následující kroky, bez ohledu na jiná práva Prodávajícího: 

a) požadovat po Kupujícím zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky, 

a to za každý den prodlení Kupujícího s úhradou dlužné částky, tedy od Data splatnosti až do 
data skutečného zaplacení dlužné částky; anebo 

b) pozastavit plnění jakýchkoliv závazků bez vzniku jakékoliv odpovědnosti vůči Kupujícímu za 
prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky; anebo 

2.5. Vlastnické právo k Přístrojům přejde na Kupujícího v den dodání Přístrojů Kupujícímu za předpokladu, 
že v den dodání Přístrojů byla v plné výši uhrazena Kupní cena, jakož i případné jiné splatné závazky 



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 3 z 22 

 

Kupujícího vůči Prodávajícímu ke dni takového dodání; v opačném případě přechází vlastnické právo 

k Přístrojům na Kupujícího až úplným zaplacením všech splatných závazků.  

2.6. Prodávající poskytne v termínu dle dohody s Kupujícím základní školení personálu Kupujícího, který 
byl Kupujícím určen k obsluze Přístrojů, a to v rozsahu 2 hodin základního školení ohledně 
manipulace s Přístroji. Rozsah školení bude spočívat v seznámení s obsluhou přístroje, měření vzorků 
a ovládání software. Náklady Prodávajícího týkající se školení personálu Kupujícího jsou zahrnuty v 

Kupní ceně. Náklady Kupujícího týkající se školení personálu Kupujícího nese Kupující. 

3 Dodání 

3.1. Přístroje budou Kupujícímu dodány v místě dle dodací podmínky uvedené v bodu 2.1 této Smlouvy. 

Nebezpečí škody na Přístrojích přejde na Kupujícího za podmínek stanovených v dodací podmínce 

uvedené v bodu 2.1, bez ohledu na případné instalační práce, mají-li být tyto práce provedeny 

Prodávajícím dle Cenové nabídky.  

3.2. Prodávající je povinen dodat, a není-li dohodnuté jinak i nainstalovat, Přístroje Kupujícímu do 8 týdnů 
od nabytí účinnosti této Smlouvy. Pokud má však Kupující zaplatit Prodávajícímu jakoukoliv zálohu či 
jistinu a Kupující tuto částku neuhradí v termínu dle Cenové nabídky, Prodávající je oprávněn termín 
dodání Přístrojů jednostranně prodloužit o dobu, po kterou byl Kupující v prodlení s úhradou sjednané 
zálohy či jistiny; tento mechanismus se uplatní obdobně i na prodlení Kupujícího s poskytnutím 
potřebné součinnosti dle Cenové nabídky Prodávajícímu. 

3.3. Je-li to s ohledem na charakter Přístrojů potřebné, Kupující je povinen od příslušných orgánů nebo 
třetích stran získat veškerá oprávnění či schválení potřebná pro výstavbu a provoz Přístrojů. Pokud 

bude udělení takových oprávnění nebo schválení z jakéhokoli důvodu zpožděno, Prodávající je 
oprávněn jednostranně prodloužit termín dodání Přístrojů o dobu prodlení se získáním těchto 
oprávnění či schválení.  

3.4. Prodávající je oprávněn uskutečňovat částečné anebo dřívější dodávky Přístrojů.  

3.5. Pokud Prodávající nedodrží termín dodávky uvedený v návrhu smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny zakázky za každý den prodlení. Pokud je Prodávající v prodlení 
s dodáním předmětu plnění delším než 2 měsíce, je Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.  

3.6. Prodávající není odpovědný za prodlení v případě vzniku nepředvídatelných okolností nebo okolností 
mimo kontrolu Smluvních stran, které brání splnění sjednaného termínu dodání Přístrojů; za takové 
okolnosti se považují zejména požár, záplava, zemětřesení, vichřice nebo jiná přírodní katastrofa, 
válka, hrozba války nebo příprava na válku, ozbrojený konflikt, uložení sankcí, embargo, přerušení 
diplomatických vztahů nebo podobná opatření; teroristický útok, občanská válka, občanské nepokoje; 

jaderná, chemická nebo biologická kontaminace nebo aerodynamický třesk. Termín dodání Přístrojů 
se v případě výskytu těchto okolností prodlužuje o dobu trvání příslušné okolnosti a dvacet dalších 
dní.  

4 Záruka 

4.1. Po dobu 36 měsíců od dodání Přístrojů Kupujícímu zaručuje Prodávající Kupujícímu, že dodané 
Přístroje  

a) odpovídají jejich specifikacím uvedeným v Cenové nabídce; a  

b) neobsahují skryté či zjevné vady materiálu nebo provedení, které by bránily zamýšlenému 
užívání Přístrojů  



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 4 z 22 

 

4.2. Záruka začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu nebo 14 dnů po skutečném dodání Přístrojů 
dle dodací podmínky uvedené v bodu 2.1. této smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

4.3. Záruka zanikne, pokud Přístroje nebudou používány v souladu s jejich specifikací či návody/manuály 
anebo nebudou udržovány a servisovány za podmínek, které Prodávající sdělí Kupujícímu.  

4.4. Bude-li během záruční doby zjištěna vada jakéhokoli Přístroje, Prodávající je povinen tuto vadu 

odstranit dle vlastního uvážení a na vlastní náklady, a to výhradně prostřednictvím opravy nebo 
výměny vadného Přístroje (nebo jeho části) v prostorách Kupujícího nebo v prostorách Prodávajícího, 

nebo, bude-li s tím Kupující souhlasit, poskytnutím slevy z Kupní ceny. Veškeré náklady a/nebo výdaje 
včetně zejména dopravy, cestovních výdajů a nákladů na ubytování související s odstraněním vad v 
záruční době nese Prodávající vyjma případů, kdy Kupující bude požadovat jiný než Prodávajícím 
navrhovaný způsob zajištění záruční opravy. Záruční doba na opravený nebo vyměněný Přístroj (nebo 
jeho část) bude trvat po zbytek původní záruční doby; tato doba se tedy opravou či výměnou 
neprodlužuje. V případě záručních prací v prostorách Kupujícího je Kupující povinen bezplatně zajistit 
nezbytnou součinnost. Jakékoliv nahrazené díly se stávají vlastnictvím Kupujícího. Smluvní strany 
vylučují použití ustanovení § 2108 Občanského zákoníku, podle něhož Kupující není povinen zaplatit 
část Kupní ceny, která dle odhadu přiměřeně odpovídá jeho nároku na slevu.  

4.5. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. 

4.6. Kupující je povinen vytknout jakoukoliv zjevnou vadu Přístrojů anebo služeb nejpozději do 10 dnů od 
data dodání. Pokud příslušnou vadu není možné zjistit při řádné kontrole (jedná se o skrytou vadu), 

Kupující je povinen takovou vadu vytknout bez zbytečného odkladu od jejího zjištění, nejpozději však 
v poskytnuté záruční době určené v bodu 4.1. 

4.7. Je-li Přístroj vyroben Prodávajícím na základě návrhu, výkresů, modelů nebo jiných specifikací 
poskytnutých Kupujícím, záruční závazek Prodávajícího je omezen pouze na splnění specifikací 
Kupujícího a v žádném případě se nevztahuje na materiál dodaný Kupujícím. 

4.8. Prodávající nepřijímá a neposkytuje žádnou záruku na prodej použitého zboží. 

4.9. Záruka dle tohoto článku 4 se nevztahuje na žádné Přístroje, které byly Kupujícím anebo třetí osobou 
opraveny, nainstalovány nebo pozměněny způsobem, který má vliv na jejich stabilitu, bezpečnost 
nebo spolehlivost, ani na žádné Přístroje, které se staly předmětem zneužití, nedbalosti nebo nehody. 

4.10. Kupující souhlasí s tím, že záruka k Přístrojům je Prodávajícím poskytována pouze ve prospěch 
Kupujícího, nikoliv ve prospěch třetích osob. Pokud tedy Kupující Přístroje prodá anebo jiným 
způsobem umožní užívání Přístrojů třetím osobám (nájem, leasing apod.), Prodávajícím poskytnutá 
záruka zaniká a Prodávající není povinen z titulu takové záruky odstranit jakékoliv vady Přístrojů.  

5 Ukončení Smlouvy 

5.1. Není-li výslovně dohodnuto jinak, Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je 
dodání Přístrojů zpožděno o více než dva (2) měsíce nebo v případě, že dodané Přístroje nesplňují 
všechny požadované parametry dle Přílohy 3 této smlouvy a tyto nedostatky nebudou odstraněny 
postupem dle článku 4 Smlouvy ani do dvou (2) měsíců od jejich oznámení Prodávajícímu. Odstoupení 
od Smlouvy musí být podáno pouze doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové schránky. 

Ukončením Smlouvy dle předcházející věty se Smlouva zrušuje od počátku. 

5.2. Bez ohledu na jiná zákonná práva Prodávajícího a práva plynoucí z této Smlouvy, Prodávající je 

oprávněn odstoupit od Smlouvy nebo její části, aniž by nesl jakoukoli odpovědnost vůči Kupujícímu, v 
těchto případech:  

a) dodání Přístrojů nebo poskytnutí služeb je nemožné nebo zpožděné z důvodů na straně 
Kupujícího, které se nepodařilo odstranit ani v dodatečné přiměřené lhůtě; 



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 5 z 22 

 

b) objeví se pochybnosti ohledně platební schopnosti Kupujícího a Kupující na žádost 
Prodávajícího neprovede požadovanou zálohovou platbu, ani před dodáním Přístrojů 

neposkytne Prodávajícímu žádnou jinou adekvátní jistotu; 

c) Kupující je v úpadku nebo se dostane do úpadku; nebo  

d) dodání je zpožděno z důvodů uvedených v bodě 3.6 po dobu delší než šest (6) měsíců. 

5.3. Jiné důvody pro ukončení jsou vyloučeny.  

6 Omezení odpovědnosti 

6.1. Prodávající nenese odpovědnost a vylučuje veškeré záruční závazky v případě škody, ztráty, 

poškození či vady vyplývající z použití nebo zneužití Přístrojů anebo služeb ze strany Kupujícího (nebo 
třetí strany) způsobené zejména z důvodů:  

a) běžného opotřebení;  

b) abnormálních pracovních nebo provozních podmínek, které nejsou v souladu s podmínkami 
uvedenými ve specifikacích Přístroje, včetně atmosférických výbojů, nadměrného napětí a 
chemických vlivů;  

c) nedbalosti nebo úmyslného jednání Kupujícího (nebo jakéhokoli koncového uživatele) nebo 
jeho zástupců či zaměstnanců a pracovníků, nebo nedodržení pokynů Prodávajícího ohledně 
používání Přístrojů;  

d) instalace, úpravy, změny, servisu nebo opravy Přístroje neprovedené Prodávajícím anebo 

písemně pověřeným zástupcem Prodávajícího; a 

e) splnění či nesplnění licenčních požadavků. 

6.2. Celková souhrnná povinnost Prodávajícího k náhradě způsobené škody je omezena částkou 
odpovídající přiznanému pojistnému plnění dané události.  

6.3. Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti Smlouvy řádně sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
alespoň 30 mil. Kč a spoluúčastí maximálně 5000,- Kč. Kopie této pojistné smlouvy je přílohou č. 4 
této Smlouvy. 

7 Promlčecí lhůta 

7.1. V souladu s § 630 odst. 1 Občanského zákoníku se Smluvní strany dohodly, že veškeré nároky 
vyplývající z této Smlouvy musí být oprávněnou Smluvní stranou uplatněny u příslušných soudů 
nejpozději do tří (3) let ode dne, kdy mohly být poprvé vzneseny, s výjimkou případů, kdy zákon stanoví 
kratší promlčecí lhůtu, nebo kdy zákon zakazuje takovéto ujednání promlčecí lhůty.  

8 Práva duševního vlastnictví 

8.1. Prodávající tímto uděluje Kupujícímu nevýhradní bezúplatnou licenci opravňující Kupujícího používat 

aplikace, software, firmware nebo jiné duševního vlastnictví, u kterého je Prodávající vykonavatelem 
majetkových autorských práv anebo ke kterým má Prodávající odpovídající licenci (s výjimkou případů, 
kdy je tato licence ze strany Prodávajícího nepřevoditelná na třetí osobu), které je součástí Přístrojů 
nebo které je s nimi spojeno, a které je nutné pro běžné používání Přístrojů („Duševní vlastnictví“). 
Licence na Duševní vlastnictví se uděluje na dobu životnosti Přístroje, není-li výslovně dohodnuto 
jinak. Kupující není oprávněn upravovat ani jiným způsobem měnit Duševní vlastnictví bez 
předchozího souhlasu Prodávajícího. Licence podle tohoto bodu 8.1 se uděluje výlučně v souvislosti 



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 6 z 22 

 

s běžným používáním Přístrojů ze strany Kupujícího a Kupující není oprávněn využívat Duševní 
vlastnictví pro žádné jiné účely. Kupující nesmí převést Duševní vlastnictví ani jakoukoli jeho část na 
třetí osobu, ani k němu třetí osobě poskytnout podlicenci. V případě převodu vlastnického práva k 
Přístrojům z Kupujícího na třetí osobu bude licence podle tohoto bodu 8.1 převedena společně 
s převodem Přístrojů. Tímto bodem 8.1 není dotčena žádná jiná licenční smlouva ani podmínky 
používání Duševního vlastnictví uzavřené přímo prostřednictvím uživatelského rozhraní nebo jinak, 
které mají před touto Smlouvou vždy přednost. Prodávající prohlašuje, že je disponuje dostatečným 
oprávněním k Duševnímu vlastnictví a k udělení předmětné licence Kupujícímu. 

8.2. Nad rámec licence dle bodu 8.1 nejsou Kupujícímu udělena žádná jiná práva ve vztahu k Duševnímu 
vlastnictví (stávajícímu či budoucímu) ani k jakýmkoliv jiným právům duševního vlastnictví 
Prodávajícího (kam patří zejména autorská práva, práva na databáze, topografická práva, práva na 
průmyslový vzor, ochranné známky, patenty, doménová jména a další práva duševního vlastnictví 
podobné povahy, ať už jsou nebo nejsou registrována, která existují kdekoli na světě nebo jsou 
spojena s produkty). 

8.3. Poruší-li Kupující podmínky licence dle bodu 8.1 anebo neoprávněně zasáhne do jakéhokoliv jiného 
duševního vlastnictví Prodávajícího je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu jakoukoliv tímto 
způsobenou materiální a nemateriální újmu. Kupující je rovněž povinen nahradit Prodávajícímu 
jakoukoliv újmu, pokud vůči Prodávajícímu vznese třetí osoba jakékoliv nároky z titulu porušení 
jakýchkoliv práv duševního a průmyslového vlastnictví vztahující se k datům, designu, výkresům, 

modelům nebo jakýmkoliv jiným specifikacím a dokumentům poskytnutých Prodávajícímu ze strany 

Kupujícího. 

9 Pravidla pro kontrolu vývozu 

9.1. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že každá dodávka ze strany společnosti Anton Paar podléhá 
platným pravidlům pro kontrolu vývozu, a Kupující je povinen tato pravidla dodržovat.  

9.2. Kupující nesmí dále prodávat, (dále) vyvážet ani jinak předávat jakékoli produkty Anton Paar v rozporu 
s platnými pravidly pro kontrolu vývozu, a nese odpovědnost a je povinen odškodnit společnost Anton 
Paar a zbavit ji odpovědnosti v případě jakéhokoli nároku vyplývajícího z porušení tohoto ustanovení. 

10 Dodržování předpisů 

10.1. Smluvní strany se zavazují, že budou dodržovat všechny platné zákony, předpisy, nařízení, zákoníky 
a další zákonné požadavky, včetně, ale nikoli výlučně, předpisů v oblasti ochrany zdraví, bezpečnosti, 
životního prostředí, boje proti korupci a boje proti úplatkářství.  

11 Rozhodné právo a soudní příslušnost 

11.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. Použití Úmluvy OSN 
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se vylučuje. 

11.2. Veškeré spory vyplývající ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se Smluvním stranám nepodaří 
vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně příslušným soudem České republiky. 

12 GDPR 

12.1. Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění předmětného smluvního 
vztahu, v souladu se zákonem 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (dále jen 
„GDPR“). 



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 7 z 22 

 

12.2. Osobní údaje budou smluvními stranami zpracovávány pouze v rozsahu nutném pro naplnění výše 
uvedeného účelu a pouze po dobu nutnou pro dosažení výše uvedených účelů, nejdéle však po dobu 
stanovenou příslušnými právními a interními předpisy a v souladu s nimi. 

12.3. Každá ze smluvních stran je správcem ve smyslu ustanovení platných právních předpisů. K osobním 
údajům mají přístup pouze správce a osoby, které jsou ve vztahu k němu v pracovněprávním poměru 
nebo zpracovatel na základě smluvního vztahu se správcem a pouze za výše uvedenými účely 
zpracování. Přístup a nakládání s osobními údaji zpracovávanými každým ze správců podléhají 
interním předpisům daného správce. 

12.4. Smluvní strany jsou povinny seznámit subjekty údajů (např. kontaktní osoby) s tím, že jejich osobní 
údaje mohou být zpracovány za účelem plnění předmětné smlouvy. Zároveň jsou povinny informovat 
subjekty údajů o možnosti uplatnění jejich práv u správce, a to na: 

• právo na přístup k osobním údajům, na jejich opravu nebo výmaz, právo na omezení 
zpracování a právo vznést námitku proti nezákonnému zpracování; 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu. 

13 Ostatní ustanovení 

13.1. V případě, že jakékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, neplatné nebo zdánlivé, 

nebude to mít vliv na ostatní ustanovení Smlouvy. Neúčinné, neplatné nebo zdánlivé ustanovení se 
Smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu ode dne zjištění takové skutečnosti 
ustanovením, které bude nejbližší ustanovení, které bylo shledáno neúčinným, neplatným či 
zdánlivým, a které bude nejvíce odpovídat původnímu úmyslu Smluvních stran. 

13.2. Smluvní strany potvrzují, že všechna ustanovení obsažená v této Smlouvě a v Cenové nabídce jsou 
srozumitelná a nejsou nevýhodná, a že tato Smlouva ani Cenová nabídka se neodchyluje od 
obvyklých podmínek sjednávaných v podobných případech.  

13.3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy jsou platné pouze v případě, že jsou vyhotoveny písemně a 
podepsány oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

13.4. Kupující je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, včetně Cenových nabídek, 
zadávací dokumentace apod., obdržených v rámci jeho vztahu s Prodávajícím, a je povinen 

neprodleně vrátit všechny takové informace Prodávajícímu na požádání nebo v případě, že Kupující 
u Prodávajícího nezadá příslušnou objednávku. Za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v 
předchozí větě se nepovažuje plnění zákonných povinností Kupujícího plynoucí zejména ze zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ale i jiných relevantních právních předpisů. Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez cen a slev jednotlivých položek předmětu plnění uvedených v příloze č. 2 a bez 

přílohy č. 4. Celková smluvní cena bude uveřejněna. 

13.5. Kupující není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a jakékoliv 
objednávky nebo v souvislosti s nimi žádné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu 
Prodávajícího. 

13.6. Smluvní podmínky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Na 

Smlouvu se nevztahují Všeobecné obchodní podmínky společnosti Anton Paar Czech Republic s.r.o. 

13.7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a podepsána zaručenými elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Smluvní strana, která elektronicky podepíše Smlouvu 
jako poslední, bezodkladně doručí podepsanou smlouvu druhé smluvní straně.  



 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 8 z 22 

 

13.8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Kupující. 

13.9. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

a) Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

b) Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

c) Příloha č. 3 – Technická specifikace 

d) Příloha č. 4 – Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

13.10. V případě jakýchkoliv rozporů mezi touto Smlouvou a jejími přílohami má přednost znění uvedené ve 
Smlouvě. 

 
 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují 
níže své podpisy. 

V Brně, dne ______________ V Praze, dne _______________ 

 

Kupující:  

Český metrologický institut 

 

Prodávající: 

Anton Paar Czech Republic s.r.o. 

Ondřej Kebrle 

odborný ředitel pro ekonomiku 

Ing. Martin Červinka 

jednatel 



Příloha č. 1 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 9 z 22 

 



Příloha č. 2 Cenová nabídka 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 10 z 22 

 

 



Příloha č. 2 Cenová nabídka 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 11 z 22 

 

 

 



Příloha č. 2 Cenová nabídka 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 12 z 22 

 



Příloha č. 3 Technická specifikace 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 13 z 22 

 

 

 

  



Příloha č. 3 Technická specifikace 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 14 z 22 

 

 

  



Příloha č. 3 Technická specifikace 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 15 z 22 

 

 

 

  



Příloha č. 3 Technická specifikace 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 16 z 22 

 

 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 17 z 22 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 18 z 22 

 

 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 19 z 22 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 20 z 22 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 21 z 22 

 

 



Příloha č. 4 Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu 

info.cz@anton-paar.com 
Tel.: +420 233 356 634 

www.anton-paar.com strana 22 z 22 

 


